Ainda sobre a capacidade  técnica,
o Edital exige que os licitantes
comprovem, “Experiência de no
mínimo 24 (vinte e quatro) meses,
como responsável pela gestão,
administração ou manutenção de
ativo de infraestrutura, cujo valor
mínimo de investimento aportado
tenha sido de R$ 2.500.000,00 (dois
milhões e quinhentos mil reais)”. O
item 12.5.1.2 do Edital
estabelece que “Será considerado
ativo de infraestrutura, para os fins
do item 12.5.1, o ativo integrante,
por exemplo, dos sistemas de: (i)
centro de convenções e eventos; (ii)
escolas e universidades; (iii)
prestação de serviços e ginásios